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_________ _________
REPUBLIKA E SHQIPERISË

BASHKIA KRUJË
NJËSIA E PROKURIMIT PUBLIK

Nr ________Prot Krujë, më 18.09.2018

Shtojca 16

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data 18.09.2018]

Për: [“JOGI” sh.p.k, me adrese ne Fier, Lagjia 11 Janari]

Procedura e prokurimit: Procedure e Hapur.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-80663-07-25-2018.

Fondi limit: 13’333’333 (trembedhjete milion e treqind e tridhjete e tre mije e treqind e
tridhjete e tre) leke pa t.v.sh..

Përshkrim i shkurtër i kontratës:‘‘ Rehabilitim /Perforcim Banesash Ekzistuese
(Rikonstruksion Banesash per Permiresimin e Kushteve te Banimit te Komuniteteve te Varfera
dhe pa Perkrahje ne Territorin e Bashkise Kruje’’

Kohëzgjatja e kontratës: 04(kater ) muaj nga data e nënshkrimit të kontratës .

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): NUK KA .

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

 Operatori Ekonomik –‘ ELDA-VL” sh.p.k,” Me nr NIPT-i K67106202W
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Vlera e ofruar =nuk ka paraqitur oferte ekonomike.

 “ BASHKIM I OPERATOREVE EKONOMIK- “GANDI CONSTRUKSION”
sh.p.k &’’CARA’’sh.p.k, perfaqesues i BOE - “GANDI CONSTRUKSION”
Me nr NIPT-i , J81508002V& K07729920F

Vlera e ofruar : 11.961.397,67( njembedhjete milion e nenteqind e gjashtedhjete e nje mije e
treqind e nentedhjete e shtate e gjashtedhjete e shtate leke ) leke pa tvsh

 Operatori ekonomik – ‘’KEGLI-DURI” sh.p.k Me nr NIPT-i K94016202U

Vlera e ofruar =13.227.550 ( trembedhjete milion e dyqind e njezet e shtate mije e peseqind e
pesedhjete ) leke pa tvsh

 “ BASHKIM I OPERATOREVE EKONOMIK- “MURATI ” sh.p.k
&’’BOSHNJAKU.B” sh.p.k, perfaqesues i BOE - “MURATI” sh.p.k

Me nr NIPT-i , J66702413V & K72627402H

Vlera e ofruar : 12.533.470 ( dymbedhjete milion e peseqind e tridhjete e tre mije e katerqind e
shtatedhjete ) leke pa tvsh

 Operatori Ekonomik -“JOGI” sh.p.k Me nr NIPT- J63229478K

Vlera e ofruar: 11.587.980 ( njembedhjete million e peseqind e tetedhjete e shtate mije e
nenteqind e tetedhjete ) leke pa tvsh.

 “ BASHKIM I OPERATOREVE EKONOMIK- “O.B KONSTRUKSION ” sh.p.k &
‘’ED KONSTRUKSION” sh.p.k, perfaqesues i BOE - “O.B KONSTRUKSION”
sh.p.k

Me nr NIPT-i , K93728201A &K61625001I

Vlera e ofruar : 10.662.756( dhjete milion e gjashteqind e gjashtedhjete e dy mije e shtateqind
e pesedhjete e gjashte ) leke pa tvsh

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

a)“ BASHKIM I OPERATOREVE EKONOMIK- “O.B KONSTRUKSION ” sh.p.k & ‘’ED
KONSTRUKSION” sh.p.k, perfaqesues i BOE - “O.B KONSTRUKSION” sh.p.k

Me nr NIPT-i , K93728201A &K61625001I

Vlera e ofruar = 10.662.756( dhjete milion e gjashteqind e gjashtedhjete e dy mije e
shtateqind e pesedhjete e gjashte ) leke pa tvsh

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

Ne piken 2 (dy) te dokumentave standarte te tenderit, eshte kerkuar qe operatoret ekonomike
Ne kundershtim me VKM Nr.914, Neni 66 pika 4 si dhe pikes 3.2.3, seksioni 3, kapitulli II i DST ku

citohet se “Gabimet në llogaritjen e çmimit do të korrigjohen nga Autoriteti Kontraktor, sipas shëmbujve
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të mëposhtem:

- në rast se ka mospërputhje ndërmjet shumave të shprehura në shifra dhe atyre në fjalë, atëherë do të

mbizotërojnë shumat e shprehura në fjalë, me përjashtim të rasteve kur shuma në fjalë lidhet me një

gabim aritmetik,

- nëse ka mospërputhje ndërmjet çmimit njësi dhe vlerës së përgjithshme që merret nga shumëzimi i

çmimit njësi dhe sasisë, atëherë do të mbizotërojë çmimi njësi, dhe rrjedhimisht duhet të korrigjohet

shuma në total, nëse ka një gabim në një shumë total, që korrespondon me mbledhjen ose zbritjen e

nëntotaleve, atëherë do të mbizotërojë nëntotali dhe totali duhet të korrigjohet. Shumat e korrigjuara në

këtë mënyrë janë të detyrueshme për ofertuesin. Nëse ofertuesi nuk i pranon ato, atëherë oferta e tij do të

refuzohet. Ofertat me gabime aritmetike refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë

më shumë se ± 2% e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar”, operatori ekonomik, ne oferten e paraqitur,

pas analizes se cmimeve te bere nga KVO duke llogaritur shumat e te gjithe preventivave dhe duke

krahasuar vleren e dale me ate te ofertes ekonomike, rezulton te kete nje direfence + 2 % ndermjet cmimit

te ofruar me cmimin e perllogaritur nga prventivat e ndare dhe konkretisht :

Vlera totale e ofruar nga OE eshte 10,662,756.00 leke pa TVSH ndersa vlera pa TVSH qe del nga

mbledhja e vlerave te ndara per secilin nga 30 preventivat per cdo banese rezulton te jete 11.092,109.00

leke, pasi ne prventivin permbledhes te paraqitur nuk eshte perllogaritur vlera e njereres prej njesive duke

krijuar nje diference prej 429,353.00 lekesh.

Për lehtësi shqyrtimi dhe kuptimi le të shënojmë me “y” diferencen e vleres se korrigjuar të gabimeve

aritmetike, me “x” vleren fillestare te ofruar dhe me “a” vlerën 2% të vlerës se ofertes fillestare. Atëherë

ky pohim është ekuivalent me shprehjet algjebrike qe percakton intervalin refuzues :

x +a ˂ y + x ˂ x-a

Aplikuar ne rastin konkret të ofertës së korrigjuar të ofertuesit rezulton :

“y” = 11.092,109.00 – 10,662,756.00 = 429,353.00

“a” = 2% x 10,662,756.00 = 213,255.12

10,663,756.00 + 213,255.12 < 10,662,756.00 + 429,353.00 < 10,663,756.00 – 213,255.12

10,877.011,12 < 11,092,109.00 < 10,450,500.00

Atëherë vihet re se vlera “a” ׀213,255.12׀ ˂ se vlera “y” l429,353.00l cka konfirmon faktin qe
diferenca ndermjet vleres se korigjuar dhe vleres fillestare eshte dukshem mbi 2 % te ofertes pra në
intervalin refuzues dhe si rrjedhoje oferta refuzohet dhe nuk merret ne konsiderate

Ne piken 2 (dy) te dokumentave standarte te tenderit, eshte kerkuar qe operatoret ekonomike
pjesemarres, ne kete procedure prokurimit duhet te paraqesin Deklaraten mbi permbushjen e
specifikimeve teknike sipas shtojces 5, Deklaraten mbi konfliktin e interesit sipas shtojces 7,
Deklaraten mbi konrtatat me autoritete te tjera kontraktore qe subjekti ka ne vazhdim. Ndersa ne
piken 2.3/4 te dokumentave standarte te tenderit eshte kerkuar qe administratori i kandidatit
ofertues duhet te percaktoje me ane te nje deklarate drejtuesin teknik te punimeve ne objekt i cili
duhet te jete i perfshire ne licensen e shoqerise dhe te deklaroje se ai nuk eshte i angazhuar ne
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kontrata te tjera dhe do jete i pranishem gjate gjithe kohes qe do te kryhen punimet ne objekt.
Subjekti “ Dajti –Park 2007” nuk ka paraqitur asnjeren nga deklaratat e siperpermendura.
Theksojme faktin qe keto deklarata jane pjese integrale e kritereve te vecanta te kualifikimit, e
mosparaqitja e tyre perben shkak per skualifikimin e operatoreve ekonomik.

b)“ BASHKIM I OPERATOREVE EKONOMIK- “GANDI CONSTRUKSION” sh.p.k
&’’CARA’’sh.p.k, perfaqesues i BOE - “GANDI CONSTRUKSION”

Me nr NIPT-i , J81508002V& K07729920F

Vlera e ofruar : 11.961.397,67( njembedhjete milion e nenteqind e gjashtedhjete e nje mije e
treqind e nentedhjete e shtate e gjashtedhjete e shtate leke ) leke pa tvsh

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Ne kundershtim me piken 2.1 a) si dhe piken 2.3.9 f) te dokumentave standarde te

tenderit ku kerkohen deklarata nga secili subjekt i bashkimit te operatoreve qe te

deklarojne, mjetet ne dispozicion per realizimin e kontrates, vendndodhjen e tyre, si

dhe per mosangazhimin e tyre ne kontrata te tjera, subjekti Cara shpk pjesemarres ne

bashkim nuk i ka sjelle keto deklarata.

- Ne kundershtim me piken 2.3/7 a) te dokumentave standarde te tenderit ku kerkohet

qe operatori ekonomik te kete te punesuar 3 punonjes manovratore per mjetet e renda

per te cilet duhet te paraqiten kontratat e punes si dhe deshmite profesionale (deshmi

manovratori), subjekti ka paraqitur kontraten e punes dhe deshmine profesionale

vetem per nje manovrator, nga tre te kerkuar.

- Ne piken 2.3/7 b ) te dokumentave standarte te tenderit eshte kerkuar qe cdo

operator ekonomik pjesemarres duhet qe te kete ne stafin e tij personel te profilizuar

si – Murator, Karpentjer, Bojaxhi, Hidraulik,, Hidroizolues, Elektricist, Vincier, dhe

per secilin prej tyre duhet te paraqitet kontrata e punes e vlefshme, deshmia e

kualifikimit, libreza e punes dhe CV. Ne kundershtim me kete pike te dokumentave

standarte te tenderit, asnjeri nga subjektet e bashkimit te operatoreve ekonomik nuk

ka paraqitur dokumenta qe te vertetojne se kane pjese te stafit te tyre punonjesit e

siperpermendur.

- Ne kundershtim me piken 2.3/9 te dokumentave standarte te tenderit, si kusht per

permbushjen e kapacitetit teknik, asnjeri nga subjektet e bashkimit te operatoreve

ekonomik nuk ka paraqitur doklumenta qe vertetojne posedimin e disa prej mjeteve

dhe konkretisht :

Nga 5 automjete te tipit kamioncine nen 3.5 tone qe jane kerkuar, jane paraqitur

dokumentacion vetem per tre te tille (automjeti me targe AA 936 TP, automjeti me

targe AA 671 NY si dhe automjeti me targe AA 467 JM)

Nuk eshte paraqitur dokumentacion ku te vertetohet posedimi i mjetit tip autobot uji

nga asnjeri nga subjektet pjesemarres ne bashkimin e operatoreve.

c)OPERATORI EKONOMIK – ‘’KEGLI-DURI” sh.p.k Me nr NIPT-i K94016202U

Vlera e ofruar =13.227.550 ( trembedhjete milion e dyqind e njezet e shtate mije e peseqind e
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pesedhjete ) leke pa tvsh
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

- Ne kundershtim me piken nr.2 .1 , pikes 2.3.2 si dhe pikes 2.3.9 f) te kritereve te vecanta

te DST, subjekti ofertues nuk ka paraqitur asnje nga shtojcat standarde te kerkuara si dhe

asnje nga deklaratat mbi posedimin, vendndodhjen dhe mosangazhimin e mjeteve si dhe

deklaraten per mosangazhimin ne kontrata te tjera si kontraktor/nenkontraktor me vlere

te perbashket ose te vecante jo me e madhe se 100 % te kufirit maksimal qe disponon

kandidati sipas licenses profesionale.

- Ne kundershtim me piken 2.3.1 te DST ku kerkohet te paraqiten dokumenta per pervoje

te ngjashme te realizuar ne tre vitet e fundit me vlere jo me pak se 50 % e vleres se fondit

limit pa TVSH qe prokurohet. Kontrata me nr.201 date 25.06.2017 lidhur me bashkine

Kamez me objekt “Ndertim rruga Selishta, Bathore 6” e paraqitur nga subjekti nuk mund

te merret ne konsiderate pasi objekti qe prokurohet ne shumicen e komponenteve nuk

mund te konsiderohet si pune e ngjashme me ndertimin e nje rruge duke qene pune per

rikonstruksion banesash dhe si rrjedhoje kontrata e paraqitur nuk e verteton eksperiencen

e ngjashme ne kete rast.

- Ne kundershtim me piken 2.3.3 te DST nga pikat e licenses profesionale te kerkuara,

licensa e subjektit nuk e permbush piken N.S 14 A (Impiante te brendshme, elektrike,

telefoni, radiotelefoni, TV etj)

- Ne kundershtim me piken 2.3.6 te DST per vertetimin e fuqise punetore te kerkuar per

realizimin e kontrates, subjekti ne baze te dokumentacionit te paraqitur nuk e permbush

kushtin per nr e punonjesve te kerkuar qe duhet te jete 40 punonjes pasi ky subjekt per

periudhen Janar – Qershor 2018 ka nje personel mesatar prej 18 punonjesish.

- Ne kundershtim me piken 2.3.4 ku kerkohet qe shoqeria te kete te punesuar staf

inxhinierik me dokumentacionin shoqerues (diplome, CV, kontrate pune si dhe libezat e

punes) per : Inxhinier ndertimi, Inxhinier elektrik, Inxhinier mekanik, subjekti ofertues

nuk ka paraqitur asnje document ku te vertetoje se ka te punesuar stafin e kerkuar

inxhinierik.

- Ne piken 2.3/7 b ) te dokumentave standarte te tenderit eshte kerkuar qe cdo operator

ekonomik pjesemarres duhet qe te kete ne stafin e tij personel te profilizuar si –

Murator, Karpentjer, Bojaxhi, Hidraulik,, Hidroizolues, Elektricist, Vincier, dhe per

secilin prej tyre duhet te paraqitet kontrata e punes e vlefshme, deshmia e kualifikimit,

libreza e punes dhe CV. Ne kundershtim me kete pike te dokumentave standarte te

tenderit, operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumenta qe te vertetojne se ka pjese

te stafit te tij punonjesit e siperpermendur.

- Ne kundershtim me piken 2.3.9 te DST si kusht per kapacitetin teknik qe ka subjekti ne

disponimin e makinerive dhe pajisjeve per realizimin e kontrates, pervec

dokumentacionit qe verteton disponimin e dy automjeteve veteshkarkues mbi 8 tone, nuk

eshte paraqitur asnje dokument tjeter per posedimin ne pronesi ose me qira te bjeteve te
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tjera te kerkuar ne kete pike.

d)Operatori Ekonomik –‘ ELDA-VL” sh.p.k,” Me nr NIPT-i K67106202W

Vlera e ofruar =nuk ka paraqitur oferte ekonomike.

Perkatesisht per arsyet e meposhtme si vijon:

Subjekti nuk ka paraqitur formularin e ofertes ekonomike dhe asnje dokument tjeter ligjor apo

teknik te kerkuar ne DST, pervec ekstraktit te thjeshte dhe historik ne QKB-se.

Nderkohe qe kualifikohen per plotesim te kritereve te pergjithshme dhe te vecanta keto
operatore ekonomike te rendituar sipas kriterit percaktues te ofertes fituese, cmimi me
ulet operatoret ekonomik si vijon:

1.Operatori Ekonomik: “JOGI” sh.p.k, me adrese ne Fier, Lagja 11 Janari, me administrator
Josif Basha, me Nipt J63229478K. Vlera e ofruar eshte 11.587.980 ( njembedhjete million e
peseqind e tetedhjete e shtate mije e nenteqind e tetedhjete ) leke pa tvsh.

2.“ BASHKIM I OPERATOREVE EKONOMIK: “MURATI ” sh.p.k, me adrese ne Diber,
Bulqize, me administrator Imer Murati , me NIPT J66702413V Dhe “BOSHNJAKU.B”
sh.p.k me adrese ne Fier, Lagjia “ Bishanake” me administrator Rahim Dulla, me NIPT
K72627402H. Vlera e ofruar eshte 12.533.470 ( dymbedhjete milion e peseqind e tridhjete e tre
mije e katerqind e shtatedhjete ) leke pa tvsh perfaqesues i BOE subjekti ‘’MURATI’’ sh.p.k .

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [“JOGI” sh.p.k, me adrese ne Fier,
Lagja 11 Janari me nr NIPT-i J63229478K ] se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme
prej [11.587.980 ( njembedhjete million e peseqind e tetedhjete e shtate mije e nenteqind e
tetedhjete )] leke pa tvsh./pikët totale të marra [ska ]/është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [Bashkia Kruje, Qender Sheshi ‘’Mustafa Merlika
(Kruja), prane Zyres se Njesise se Prokurimeve ] sigurimin e kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit
vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme
prej [nuk plotesohet diferenca ndermjet ofertuese te klasifikuar sipas kerkesave te ligjit ], siç
parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë :10.09.2018
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Ankesa: ka ose jo:Jo

Gjatë afatit ligjor për pritjen e ankesave nga shoqëritë pjesëmarrëse në tender në mbështetje të

Nenit 63 të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar) si dhe në

bazë të Kreut X, Neni 78 të VKM-së Nr. 914 datë 29.12.2014 “Për miratimin e rregullave të

prokurimit publik” (i ndryshuar), pranë Autoritetit Kontraktor, Bashkia Krujë, nuk u paraqit

asnjë ankesë sipas formularit përkatës.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

ARTUR BUSHI

Konceptoi: Genc Halili
Nr ekzemplarëve:2/k
Datë : ...../....../.2018


